
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
от 09 января 2025 г.                                                                                                                 №28 

 

О назначении ответственного лица по осмотру 

территории, продукции, поступающей в 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня на 

выявление карантинных фитосанитарных 

объектов 

 

Согласно ч. 5 ст. 16 Федерального закона от 21.07.2014 г. №206-ФЗ «О карантине 

растений», также в целях проведения фитосанитарного мониторинга на подведомственной 

территории, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом Алёшину О.Н. (заведующего хозяйством, 

ответственного за медицинскую работу и питание) за осмотр поступающей продукции 

на выявление карантинных фитосанитарных объектов. 

2. Ответственному лицу Алёшиной О. Н.: 

2.1. Не реже двух раз в месяц с мая по октябрь проводить осмотр территории на 

выявление карантинных объектов (амброзии полыннолистной, горчака ползучего, 

повилики полевой, ценхруса длинноколючкового и др.). 

2.2. При поступлении растительной продукции проводить ее осмотр на 

выявление карантинных фитосанитарных объектов и вредителей. 

2.3. При выявлении карантинных фитосанитарных объектов или вредителей 

незамедлительно информировать администрацию учреждения, для принятия мер по 

ликвидации и локализации карантинного объекта. 

2.4. На территории учреждения организовать проведение карантинного 

фитосанитарного мониторинга по своевременного выявлению карантинных объектов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                              С.Ф. Федаш 

 

 

С приказом ознакомлен(а):  

Заведующий хозяйством                                                    Алёшина О. Н.«__»________2025 г. 

 


